Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande

Página 2 de 3

3. CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR

3.1. Tendo em vista a repactuação contratual mencionada na cláusula 1.1.3:

3.1.1. no período compreendido entre 01/04/2024 a 31/03/2025, o valor mensal do contrato passa a
ser de  R$ 66.922,62 (sessenta e  seis  mil,  novecentos e vinte e  dois reais  e sessenta e dois  centavos),
perfazendo o valor total anual de  R$ 803.071,44 (oitocentos e três mil, setenta e um reais e quarenta e
quatro centavos).

VALORES DA REPACTUAÇÃO – de 01/04/2024 a 31/03/2025

Grupo Item Serviço
Nº de
postos

Valor Mensal
POR POSTO

(valor unitário)

Valor TOTAL
Mensal

(Nº de postos x
valor unitário)

Valor ANUAL
(Total mensal x

12 meses)

[...]

2 R$ 6.771,82 R$ 13.543,64 R$ 162.523,68

45
Intérprete de Libras
30h Noturno - Campus Rio Grande

2 R$ 6.772,86 R$ 13.545,72 R$ 162.548,64

TOTAIS R$ 66.922,62 R$ 803.071,44

3.1.2. a parƟr de 01/04/2025 o valor mensal do contrato passa a ser de R$ 70.794,30 (setenta mil,
setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), perfazendo o valor total anual de  R$ 849.531,60
(oitocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos).

VALORES DA REPACTUAÇÃO – a parƟr de 01/04/2025

Grupo Item Serviço
Nº de
postos

Valor Mensal
POR POSTO

(valor unitário)

Valor TOTAL
Mensal

(Nº de postos x
valor unitário)

Valor ANUAL
(Total mensal x

12 meses)

13

42